
SMLOUVA O DÍLO

č. objednatele: CES 2020/1090

Smluvní strany:

1. Objednatel Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc.,

primátorem města
IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 426511/0100

a

2 Zhotovitel: SAMAB PRESS GROUP, a.s.
Sídlo: Cyrilská 357/14, Trnitá, 602 00 Brno
Zastoupený Martinem Bradávkou, MBA,předsedoupředstavenstva

Ing. Pavlem Bradávkou, místopředsedou představenstva
IČ: 25524291
DIČ: CZ25524291
Spisová značka: B 2579 vedená u Krajského soudu v Brně
Bankovní spojení:

Kontakt:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon"), tuto smlouvu o dílo (dále jen
„smlouva"):

I.

Prohlášení a účel smlouvy

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené
v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez
dalšího tuto smlouvu.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná
k provedení díla dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této
smlouvy.

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem zajištění činností a poskytnutí služeb
spojených s vydáváním informačního zpravodaje statutárního města Hradce
Králové RADNICE po dobu účinnosti této smlouvy, včetně stanovení způsobu
jejich úhrady.

4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků nadlimitního zadávacího řízení č.j.
MMHK/024931/2020 ze dne 06.02.2020, podle zákona č. 134/2016 Sb„
o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ“), schválených usnesením Rady
města Hradec Králové č. RM/2020/548 ze dne 19. 5. 2020.

1



Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo:
„Zhotovení, distribuce a správa inzerce informačního zpravodaje statutárního

města Hradce Králové RADNICE"
(dále jen „dílo")
v plném rozsahu určeném zadáním objednatele ze dne 06.02.2020 č.j.
MMHK/024931/2020, vč. všech příloh, nabídkou zhotovitele doručenou pomocí
elektronického nástroje ze dne 10.03.2020 pod č. ID 1015533 a podklady
uvedenými v čl. III. smlouvy.

1.1. Dílo sestává zejména z:
Zhotovení tištěné podoby informačního zpravodaje statutárního města Hradce
Králové RADNICE (dále též jen „RADNICE" nebo „periodikum"), zajištění jeho
distribuce a doručení, zhotovení jeho elektronické verze a sjednávání, správy,
grafického zpracování tiskové inzerce (reklamy) včetně kompletace stran inzertní
části periodika a včetně obchodní činnosti s tím spojené.

Zhotovení tištěné podoby zahrnuje:
- sazbu dodaných textů a fotografií včetně jejich grafické úpravy, obsah

redakční části (texty, fotografie, grafiky, piktogramy) zajišťuje objednatel.
Obsah redakční části je zcela nezávislý na obsahu inzertní části -
objednatel nebude akceptovat jakékoliv připomínky, úkoly a pokyny
zhotovitele, které se týkají obsahu,

- jazykové korektury textu,
- tiskové práce.

Zhotovení elektronické podoby zahrnuje:
- zpracování elektronické kopie tištěné RADNICE ve formátu PDF, která

umožňuje fulltextové prohledávání,
- užití barevných fotografií včetně jejich grafické úpravy,
- dodání .pdf souboru pro digitální publikování periodika na určené e-mailové

adresy ve stanovené lhůtě (viz Harmonogram tištěné a elektronické verze).
Distribuce a doručení zahrnuje:

- roznos tištěného periodika do všech poštovních schránek domácností,
firem a spolků v katastru města Hradec Králové ve stanovených lhůtách,
včetně odpíračů reklamy,

- zajištění doručení části vytištěného nákladu každého vydaného čísla
periodika na určená místa v Hradci Králové v termínech dle harmonogramu
(viz bližší specifikace periodika).

Sjednávání, správa, grafické zpracování tiskové inzerce (reklamy):
- Zhotovitel zajišťuje u každého vydávaného čísla periodika sjednání,

správu, grafické zpracování inzerce (reklamy) včetně obchodní činnosti
s tím spojené a včetně grafického a DTP zpracování inzertní části periodika
-jednotlivých inzertních stran.

- Zhotovitel inkasuje úplatu za zveřejnění inzerce (reklamy) v inzertní části
každého vydaného čísla periodika, a to svým jménem a na svůj účet. Příjem
z inzerce (reklamy) je příjmem zhotovitele a je považován za (dílčí) zdroj
celkové ceny za realizaci každého vydaného čísla periodika. Ceny
za prodej inzertního (reklamního) prostoru v inzertní části periodika
stanovuje zhotovitel.

2

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo:
„Zhotovení, distribuce a správa inzerce informačního zpravodaje statutárního 

města Hradce Králové RADNICE"
(dále jen „dílo")
v plném rozsahu určeném zadáním objednatele ze dne 06.02.2020 č.j. 
MMHK/024931/2020, vč. všech příloh, nabídkou zhotovitele doručenou pomocí 
elektronického nástroje ze dne 10.03.2020 pod č. ID 1015533 a podklady 
uvedenými v čl. III. smlouvy.

1.1. Dílo sestává zejména z:
Zhotovení tištěné podoby informačního zpravodaje statutárního města Hradce 
Králové RADNICE (dále též jen „RADNICE" nebo „periodikum"), zajištění jeho 
distribuce a doručení, zhotovení jeho elektronické verze a sjednávání, správy, 
grafického zpracování tiskové inzerce (reklamy) včetně kompletace stran inzertní 
části periodika a včetně obchodní činnosti s tím spojené.

Zhotovení tištěné podoby zahrnuje:
- sazbu dodaných textů a fotografií včetně jejich grafické úpravy, obsah 

redakční části (texty, fotografie, grafiky, piktogramy) zajišťuje objednatel. 
Obsah redakční části je zcela nezávislý na obsahu inzertní části - 
objednatel nebude akceptovat jakékoliv připomínky, úkoly a pokyny 
zhotovitele, které se týkají obsahu,

- jazykové korektury textu,
- tiskové práce.

Zhotovení elektronické podoby zahrnuje:
- zpracování elektronické kopie tištěné RADNICE ve formátu PDF, která 

umožňuje fulltextové prohledávání,
- užití barevných fotografií včetně jejich grafické úpravy,
- dodání .pdf souboru pro digitální publikování periodika na určené e-mailové 

adresy ve stanovené lhůtě (viz Harmonogram tištěné a elektronické verze).

Distribuce a doručení zahrnuje:
- roznos tištěného periodika do všech poštovních schránek domácností, 

firem a spolků v katastru města Hradec Králové ve stanovených lhůtách, 
včetně odpíračů reklamy,

- zajištění doručení části vytištěného nákladu každého vydaného čísla 
periodika na určená místa v Hradci Králové v termínech dle harmonogramu 
(viz bližší specifikace periodika).

Sjednávání, správa, grafické zpracování tiskové inzerce (reklamy):
- Zhotovitel zajišťuje u každého vydávaného čísla periodika sjednání, 

správu, grafické zpracování inzerce (reklamy) včetně obchodní činnosti 
s tím spojené a včetně grafického a DTP zpracování inzertní části periodika 
-jednotlivých inzertních stran.

- Zhotovitel inkasuje úplatu za zveřejnění inzerce (reklamy) v inzertní části 
každého vydaného čísla periodika, a to svým jménem a na svůj účet. Příjem 
z inzerce (reklamy) je příjmem zhotovitele a je považován za (dílčí) zdroj 
celkové ceny za realizaci každého vydaného čísla periodika. Ceny 
za prodej inzertního (reklamního) prostoru v inzertní části periodika 
stanovuje zhotovitel.

2



- Rozsah inzertní části periodika je u každého vydávaného čísla stanoven
na maximálně 4 strany.

?- Zhotovitel se zavazuje, že reklamní služby poskytnuté jeho zákazníkům
prostřednictvím periodika budou v souladu se zákonem č. 40/1995 Sb.,
o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb.,
0 provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších
předpisů, zejména že nezveřejní zakázanou inzerci (reklamu) a inzerci
(reklamu), která by poškozovala dobré jméno objednatele, především
nebude xenofobního, rasistického, pornografického, erotického a dobré
mravy ohrožujícího charakteru.

- Inzertní část periodika musí být od redakční části periodika viditelně
oddělena - označena slovem „Inzerce", „Komerční příloha", apod.
Povinností zhotovitele je tuto přílohu v záhlaví řádně označit jako komerční
přílohu včetně uvedení kontaktů na zhotovitele. Budou-li v inzertní části
periodika použita reklamní (či jiná obdobná, např. PR) sdělení ve formě
textu, článku (s fotografiemi i bez nich) opatřeného titulkem (příp.
1 mezititulky, infoboxy apod.), musí být provedena ve viditelně odlišné
grafické úpravě než redakční strany a při jejich zpracování musí být použité
jiné fonty (písmo), než které jsou použity v redakční části periodika

- Zhotovitel nesmí v periodiku uveřejňovat v jakékoliv podobě volební či jinou
politickou agitaci politických stran a hnutí a jejich členů, jakož ani
nezávislých kandidátů.

- Inzerce (reklama) může být zveřejňována výhradně v inzertní části
periodika, na inzertních stranách. Na redakčních stranách není možné
inzerci zveřejňovat.

- Rozmístění jednotlivých inzertních stran (inzertní část periodika) v každém
vydávaném čísle periodika je přesně stanoveno objednatelem - inzertní
část periodika bude vložena do RADNICE, tj. jsou pro ni vyhrazeny strany
3, 4, 5 a 6.

- Do žádného vydávaného čísla periodika není možné samostatně vkládat
jakoukoliv další přílohu, inzerci a reklamu (tzv. vkládaná reklama).
Současně si objednatel vyhrazuje právo vložit do jakéhokoliv vydávaného
čísla periodika vlastní přílohu nebo přílohu partnerských organizací
na svoje náklady, resp. náklady partnerských organizací.

- Objednatel si vyhrazuje právo zdarma využít inzertní přílohu pro potřeby
svých sdělení, popřípadě sdělení organizací zřizovaných městem, a to v
celkovém souhrnu max. 4 strany za jeden kalendářní rok, a to buď
jednotlivě nebo všechny 4 strany najednou. Tuto skutečnost oznámí
objednatel zhotoviteli písemně nejpozději 1 měsíc před termínem vydání
daného čísla zpravodaje.

1.2. Přesná technická specifikace periodika
Požadavky na provedení RADNICE v tištěné podobě (pro řádné i mimořádné
vydání)
Formát: A3 (s tolerancí +/- 5 %)
Výsledný formát: fale na formát A4
Počet stran: redakční část 4 strany + inzertní část 4 strany (vloženo

do sebe), tj. celkem 8 stran
Papír: uzavřený novinový
Technologie tisku: ofset - heatset
Gramáž: min. 45 g/m2
Barevnost tisku: 4/4

3

- Rozsah inzertní části periodika je u každého vydávaného čísla stanoven 
na maximálně 4 strany.

■- Zhotovitel se zavazuje, že reklamní služby poskytnuté jeho zákazníkům 
prostřednictvím periodika budou v souladu se zákonem č. 40/1995 Sb., 
o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb.,
0 provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších 
předpisů, zejména že nezveřejní zakázanou inzerci (reklamu) a inzerci 
(reklamu), která by poškozovala dobré jméno objednatele, především 
nebude xenofobního, rasistického, pornografického, erotického a dobré 
mravy ohrožujícího charakteru.

- Inzertní část periodika musí být od redakční části periodika viditelně 
oddělena - označena slovem „Inzerce", „Komerční příloha", apod. 
Povinností zhotovitele je tuto přílohu v záhlaví řádně označit jako komerční 
přílohu včetně uvedení kontaktů na zhotovitele. Budou-li v inzertní části 
periodika použita reklamní (či jiná obdobná, např. PR) sdělení ve formě 
textu, článku (s fotografiemi i bez nich) opatřeného titulkem (příp.
1 mezititulky, infoboxy apod.), musí být provedena ve viditelně odlišné 
grafické úpravě než redakční strany a při jejich zpracování musí být použité 
jiné fonty (písmo), než které jsou použity v redakční části periodika

- Zhotovitel nesmí v periodiku uveřejňovat v jakékoliv podobě volební či jinou 
politickou agitaci politických stran a hnutí a jejich členů, jakož ani 
nezávislých kandidátů.

- Inzerce (reklama) může být zveřejňována výhradně v inzertní části 
periodika, na inzertních stranách. Na redakčních stranách není možné 
inzerci zveřejňovat.

- Rozmístění jednotlivých inzertních stran (inzertní část periodika) v každém 
vydávaném čísle periodika je přesně stanoveno objednatelem - inzertní 
část periodika bude vložena do RADNICE, tj. jsou pro ni vyhrazeny strany 
3, 4, 5 a 6.

- Do žádného vydávaného čísla periodika není možné samostatně vkládat 
jakoukoliv další přílohu, inzerci a reklamu (tzv. vkládaná reklama). 
Současně si objednatel vyhrazuje právo vložit do jakéhokoliv vydávaného 
čísla periodika vlastní přílohu nebo přílohu partnerských organizací 
na svoje náklady, resp. náklady partnerských organizací.

- Objednatel si vyhrazuje právo zdarma využít inzertní přílohu pro potřeby 
svých sdělení, popřípadě sdělení organizací zřizovaných městem, a to v 
celkovém souhrnu max. 4 strany za jeden kalendářní rok, a to buď 
jednotlivě nebo všechny 4 strany najednou. Tuto skutečnost oznámí 
objednatel zhotoviteli písemně nejpozději 1 měsíc před termínem vydání 
daného čísla zpravodaje.

1.2. Přesná technická specifikace periodika
Požadavky na provedení RADNICE v tištěné podobě (pro řádné i mimořádné 
vydání)
Formát:
Výsledný formát: 
Počet stran:

Papír:
Technologie tisku: 
Gramáž: 

Barevnost tisku:

A3 (s tolerancí +/- 5 %) 
fale na formát A4
redakční část 4 strany + inzertní část 4 strany (vloženo 
do sebe), tj. celkem 8 stran
uzavřený novinový

ofset - heatset
min. 45 g/m2

4/4

3



Náklad 52 000 ks

51 120 ks výtisků je určeno k distribuci (dle počtu všech
poštovních schránek domácností, firem a spolků
v katastru města Hradec Králové aktualizovaného
zhotovitelem vždy k 30.6. a 31.12. kalendářního roku)
880 ks výtisků je určeno k doručení na určená místa
v Hradci Králové (bod 1.4. tohoto článku smlouvy)

1.3. Bližší specifikace:
Požadovaný počet vydání v kalendářním roce: 42 řádných vydání + 1 mimořádné
vydání.
Periodicita: zpravidla 1x týdně, vždy v pracovní den. Závazné stanovení termínů
pro vycházení RADNICE v následujícím kalendářním roce předává objednatel
zhotoviteli nejpozději do 31. listopadu předcházejícího roku. Popřípadě současně
s podpisem této smlouvy.
Objednatel si vyhrazuje právo na vydání mimořádného vydání RADNICE mimo
cyklus závazného stanovení termínů pro vycházení RADNICE v příslušném
kalendářním roce. Objednatel oznámí zhotoviteli tuto skutečnost nejpozději
1 měsíc před termínem tohoto mimořádného vydání. Cena mimořádného vydání
bude totožná s cenou za řádné vydání. Zhotovitel se zavazuje zajistit mimořádné
vydání do 5 dnů od předání kompletních podkladů objednatelem. Z povahy tohoto
čísla vyplývá, že termín vydání nemůže být součástí závazného stanovení termínů
pro vycházení RADNICE předávaného zhotoviteli.
Grafická podoba: při grafickém zpracování periodika je zhotovitel povinen
dodržovat pokyny objednatele. Případné nejasnosti je zhotovitel povinen
konzultovat s objednatelem.

1.4. Distribuce
Distribuce a doručení tištěné verze: celoplošná distribuce - roznáška do všech
poštovních schránek domácností, firem a spolků v katastru města Hradec Králové,
včetně odpíračů reklamy. Distribuci každého čísla je třeba zodpovědně zajistit
nejpozději do konce pracovního týdne, ve kterém příslušné vydání RADNICE bylo
zhotoveno. Další povinnosti zhotovitele ohledně distribuce jsou uvedeny v čl. Vlil.
této smlouvy.
V den vydání zhotovitel zajistí doručení výše uvedené části vytištěného nákladu
každého vydaného čísla periodika na určená místa v Hradci Králové v termínech
dle harmonogramu.

a. Celkem 250 ks výtisků každého vydaného čísla periodika bude
doručeno kanceláři primátora Magistrátu města Hradec Králové,
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové.

b. Celkem 100 ks bude doručeno na recepci městských lázní, Eliščino
nábř. 842/3, 500 03 Hradec Králové.

c. Celkem 130 ks bude doručeno do Infocentra Hradec Králové, Eliščino
nábřeží 626, 500 03 Hradec Králové.

d. Celkem 150 ks bude doručeno Univerzitě Hradec Králové, na recepci
objektu společné výuky, Hradecká 1227/4, 500 11 Hradec Králové.

e. Celkem 250 ks bude doručeno do stojanu umístěného v přízemí
Pavilonu interních oborů Fakultní nemocnice Hradec Králové,
Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové.

Periodikum dodávané dle toho odstavce bude doručeno v balících převázaných
plastovou páskou.

4

Náklad 52 000 ks

51 120 ks výtisků je určeno k distribuci (dle počtu všech 
poštovních schránek domácností, firem a spolků 
v katastru města Hradec Králové aktualizovaného 
zhotovitelem vždy k 30.6. a 31.12. kalendářního roku)
880 ks výtisků je určeno k doručení na určená místa 
v Hradci Králové (bod 1.4. tohoto článku smlouvy)

1.3. Bližší specifikace:
Požadovaný počet vydání v kalendářním roce: 42 řádných vydání + 1 mimořádné 
vydání.
Periodicita: zpravidla 1x týdně, vždy v pracovní den. Závazné stanovení termínů 
pro vycházení RADNICE v následujícím kalendářním roce předává objednatel 
zhotoviteli nejpozději do 31. listopadu předcházejícího roku. Popřípadě současně 
s podpisem této smlouvy.
Objednatel si vyhrazuje právo na vydání mimořádného vydání RADNICE mimo 
cyklus závazného stanovení termínů pro vycházení RADNICE v příslušném 
kalendářním roce. Objednatel oznámí zhotoviteli tuto skutečnost nejpozději 
1 měsíc před termínem tohoto mimořádného vydání. Cena mimořádného vydání 
bude totožná s cenou za řádné vydání. Zhotovitel se zavazuje zajistit mimořádné 
vydání do 5 dnů od předání kompletních podkladů objednatelem. Z povahy tohoto 
čísla vyplývá, že termín vydání nemůže být součástí závazného stanovení termínů 
pro vycházení RADNICE předávaného zhotoviteli.
Grafická podoba: při grafickém zpracování periodika je zhotovitel povinen 
dodržovat pokyny objednatele. Případné nejasnosti je zhotovitel povinen 
konzultovat s objednatelem.

1.4. Distribuce
Distribuce a doručení tištěné verze: celoplošná distribuce - roznáška do všech 
poštovních schránek domácností, firem a spolků v katastru města Hradec Králové, 
včetně odpíračů reklamy. Distribuci každého čísla je třeba zodpovědně zajistit 
nejpozději do konce pracovního týdne, ve kterém příslušné vydání RADNICE bylo 
zhotoveno. Další povinnosti zhotovitele ohledně distribuce jsou uvedeny v čl. Vlil. 
této smlouvy.

V den vydání zhotovitel zajistí doručení výše uvedené části vytištěného nákladu 
každého vydaného čísla periodika na určená místa v Hradci Králové v termínech 
dle harmonogramu.

a. Celkem 250 ks výtisků každého vydaného čísla periodika bude 
doručeno kanceláři primátora Magistrátu města Hradec Králové, 
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové.

b. Celkem 100 ks bude doručeno na recepci městských lázní, Eliščino 
nábř. 842/3, 500 03 Hradec Králové.

c. Celkem 130 ks bude doručeno do Infocentra Hradec Králové, Eliščino 
nábřeží 626, 500 03 Hradec Králové.

d. Celkem 150 ks bude doručeno Univerzitě Hradec Králové, na recepci 
objektu společné výuky, Hradecká 1227/4, 500 11 Hradec Králové.

e. Celkem 250 ks bude doručeno do stojanu umístěného v přízemí 
Pavilonu interních oborů Fakultní nemocnice Hradec Králové, 
Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové.

Periodikum dodávané dle toho odstavce bude doručeno v balících převázaných 
plastovou páskou.

4



Dodání .pdf souboru pro digitální publikování periodika:
Zhotovitel zašle objednateli dle harmonogramu každé zkompletované vydávané
číslo periodika bez inzertní/komerční přílohy v podobě vhodné pro publikování
na digitální publikační platformě, tedy bez ořezových a soutiskových značek apod.

1.5. Týdenní harmonogram tištěné a elektronické verze:
Pondělí do 20 hodin předání podkladů objednatelem zhotoviteli
Úterý do 8 hodin předání upravené sazby včetně fotografií zhotovitelem

objednateli
Úterý do 11 hodin předání 1. korektury objednatelem zhotoviteli
Úterý do 13 hodin předání zapracovaných korektur objednateli

a korektorovi
Úterý do 15 hodin předání korektur od korektora objednateli
Úterý do 16 hodin předání finálních korektur zhotoviteli
Úterý do 18 hodin zaslání finální podoby tištěné i elektronické podoby

zpravodaje v pdf
Středa vydání a začátek distribuce a doručení na určená místa
Středa do 10 hodin předání smluveného počtu výtisků kanceláři primátora

Magistrátu města Hradec Králové
Čtvrtek distribuce a doručení na určená místa
Pátek ukončení distribuce a doručení na určená místa
V případech, kdy standardním dnem vydání není středa, zejména z důvodu
státních svátků, je zhotovitel o této skutečnosti informován současně
s předložením závazného stanovení termínů pro vycházení RADNICE (viz Bližší
specifikace).

Předání podkladů: objednatel předá všechny podklady zhotoviteli v den určený
dle předem stanoveného harmonogramu ve sjednané podobě s tím, že si
objednatel vyhrazuje právo ve výjimečných případech dodat některé články
dodatečně, během korektur. Objednatel může během korektur zasahovat
do obsahu daného periodika případně měnit jeho grafický vzhled.

1.6. Forma předání podkladů:
Objednatel bude veškeré textové materiály předávat zhotoviteli v datové podobě
rozvržené do tzv. obrazu sazby, ze kterého bude patrné rozmístění jednotlivých
článků, fotografií a rubrik a zhotovitel je povinen se podle něho řídit. Přípustné jsou
drobné grafické úpravy, vždy po konzultaci s objednatelem. Obrazové materiály
bude objednatel předávat v datové podobě v programu QuarkXPress 2018. Tyto
podklady bude posílat zhotoviteli elektronicky. Zhotovitel zašle objednateli návrhy
vydání ke korekturám v podobě datového souboru ve formátu používaném
objednatelem. Viditelné korektury pošle objednatel zpět odpovědné osobě
zhotovitele. Objednatel trvá na možnosti e-mailové komunikace a telefonického
kontaktu se zhotovitelem v pracovní dny od 8 do 17 hodin. V případě selhání
elektronické komunikace musí zhotovitel garantovat možnost osobního předání
podkladů v den k tomu určený dle harmonogramu, aby nedošlo ke zpoždění vydání
periodika.

2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla a dále
se zavazuje dílo provést s potřebnou péčí a v ujednaném čase.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude obrazové materiály předávat
v datové podobě v programu QuarkXPress 2018 a prohlašuje, že bude schopen
obrazové materiály zaslané ve formátu tohoto programu za účelem plnění díla dle
této smlouvy použít.

5

Dodání .pdf souboru pro digitální publikování periodika:
Zhotovitel zašle objednateli dle harmonogramu každé zkompletované vydávané 
číslo periodika bez inzertní/komerční přílohy v podobě vhodné pro publikování 
na digitální publikační platformě, tedy bez ořezových a soutiskových značek apod.

1.5. Týdenní harmonogram tištěné a elektronické verze:
Pondělí do 20 hodin 
Úterý do 8 hodin

Úterý do 11 hodin 
Úterý do 13 hodin

Úterý do 15 hodin 
Úterý do 16 hodin 
Úterý do 18 hodin

Středa
Středa do 10 hodin

Čtvrtek
Pátek

předání podkladů objednatelem zhotoviteli
předání upravené sazby včetně fotografií zhotovitelem
objednateli
předání 1. korektury objednatelem zhotoviteli 
předání zapracovaných korektur objednateli 
a korektorovi
předání korektur od korektora objednateli
předání finálních korektur zhotoviteli
zaslání finální podoby tištěné i elektronické podoby
zpravodaje v pdf
vydání a začátek distribuce a doručení na určená místa 
předání smluveného počtu výtisků kanceláři primátora 
Magistrátu města Hradec Králové 
distribuce a doručení na určená místa 
ukončení distribuce a doručení na určená místa

V případech, kdy standardním dnem vydání není středa, zejména z důvodu 
státních svátků, je zhotovitel o této skutečnosti informován současně 
s předložením závazného stanovení termínů pro vycházení RADNICE (viz Bližší 
specifikace).

Předání podkladů: objednatel předá všechny podklady zhotoviteli v den určený 
dle předem stanoveného harmonogramu ve sjednané podobě s tím, že si 
objednatel vyhrazuje právo ve výjimečných případech dodat některé články 
dodatečně, během korektur. Objednatel může během korektur zasahovat 
do obsahu daného periodika případně měnit jeho grafický vzhled.

1.6. Forma předání podkladů:
Objednatel bude veškeré textové materiály předávat zhotoviteli v datové podobě 
rozvržené do tzv. obrazu sazby, ze kterého bude patrné rozmístění jednotlivých 
článků, fotografií a rubrik a zhotovitel je povinen se podle něho řídit. Přípustné jsou 
drobné grafické úpravy, vždy po konzultaci s objednatelem. Obrazové materiály 
bude objednatel předávat v datové podobě v programu QuarkXPress 2018. Tyto 
podklady bude posílat zhotoviteli elektronicky. Zhotovitel zašle objednateli návrhy 
vydání ke korekturám v podobě datového souboru ve formátu používaném 
objednatelem. Viditelné korektury pošle objednatel zpět odpovědné osobě 
zhotovitele. Objednatel trvá na možnosti e-mailové komunikace a telefonického 
kontaktu se zhotovitelem v pracovní dny od 8 do 17 hodin. V případě selhání 
elektronické komunikace musí zhotovitel garantovat možnost osobního předání 
podkladů v den k tomu určený dle harmonogramu, aby nedošlo ke zpoždění vydání 
periodika.

2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna 
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla a dále 
se zavazuje dílo provést s potřebnou péčí a v ujednaném čase.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude obrazové materiály předávat 
v datové podobě v programu QuarkXPress 2018 a prohlašuje, že bude schopen 
obrazové materiály zaslané ve formátu tohoto programu za účelem plnění díla dle 
této smlouvy použít.

5



4. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud
o ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

5. Zhotovitel si je vědom nákladů spojených se zhotovením díla a zavazuje se, že
nebude žádat jakékoliv plnění v průběhu provádění díla, resp. v průběhu provádění
jednotlivých částí díla, tj. jednotlivých vydání periodika.

III.

Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla jsou:
a) výzva k podání nabídek Statutárního města Hradec Králové ze dne 06.02.2020
pod č.j. MMHK/024931/2020, včetně všech příloh,
b) nabídka zhotovitele doručená pomocí elektronického nástroje ze dne
10.03.2020 pod č. ID 1015533,
c) závazné stanovení termínů pro vycházení RADNICE v příslušném kalendářním
roce.

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech těchto dokumentů mu byly předány (nebo je
již má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění
této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným
účelům.

IV.
Doba a místo plnění

1. Termín zahájení provádění díla:
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.08.2020 nebo ode
dne jejího uveřejnění v registru smluv, přičemž rozhodné je datum, které nastane
později, s možností jejího ukončení dle článku V. této smlouvy.

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí
ve smyslu čl. XII. této smlouvy.

3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla,
musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném
zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

4. Místem plnění je sídlo objednatele - budova Magistrátu města Hradec Králové,
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové.

V.
Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to
i bez uvedení důvodu. V případě výpovědi ze strany zhotovitele činí výpovědní
doba 1 rok a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém
byla výpověď doručena objednateli. V případě výpovědi ze strany objednatele činí
výpovědní doba 6 měsíců a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena zhotoviteli.

6

4. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud 
o ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

5. Zhotovitel si je vědom nákladů spojených se zhotovením díla a zavazuje se, že 
nebude žádat jakékoliv plnění v průběhu provádění díla, resp. v průběhu provádění 
jednotlivých částí díla, tj. jednotlivých vydání periodika.

III.
Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla jsou:
a) výzva k podání nabídek Statutárního města Hradec Králové ze dne 06.02.2020 
pod č.j. MMHK/024931/2020, včetně všech příloh,
b) nabídka zhotovitele doručená pomocí elektronického nástroje ze dne 
10.03.2020 pod č. ID 1015533,
c) závazné stanovení termínů pro vycházení RADNICE v příslušném kalendářním 
roce.

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech těchto dokumentů mu byly předány (nebo je 
již má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění 
této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným 
účelům.

IV.
Doba a místo plnění

1. Termín zahájení provádění díla:
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.08.2020 nebo ode 
dne jejího uveřejnění v registru smluv, přičemž rozhodné je datum, které nastane 
později, s možností jejího ukončení dle článku V. této smlouvy.

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto 
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí 
ve smyslu čl. XII. této smlouvy.

3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, 
musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném 
zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

4. Místem plnění je sídlo objednatele - budova Magistrátu města Hradec Králové, 
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové.

V.
Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to 
i bez uvedení důvodu. V případě výpovědi ze strany zhotovitele činí výpovědní 
doba 1 rok a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla výpověď doručena objednateli. V případě výpovědi ze strany objednatele činí 
výpovědní doba 6 měsíců a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena zhotoviteli.

6



2. Tuto smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou obou smluvních stran.
3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel

podstatně poruší smluvní podmínky, přičemž za podstatné porušení smluvních
podmínek se považuje zejména, ale nejenom:

- nedodržení týdenního harmonogramu dle čl. II. odst. 1., bod 1.5.;

- bude-li na základě kontroly distribuce RADNICE provedené dle čl. Vlil.
odst. 4. této smlouvy její úspěšnost menší než 50 %.

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy:
- pokud vůči majetku druhé smluvní strany probíhá insolvenční řízení,

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl insolvenční návrh
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního
řízení, nebo byl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující
nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

- pokud druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,

- z důvodů stanovených Občanským zákoníkem.
5. Odstoupením od smlouvy se smlouva neruší od počátku, ale okamžikem doručení

písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
6. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok druhé smluvní strany na náhradu

škody ani na smluvní pokutu.

7. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut,
ochrany důvěrných informací a ustanovení týkající se takových práv a povinností,
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy.

8. V případě odstoupení od smlouvy obě smluvní strany provedou inventuru
a vyúčtování dosud provedených prací a vypořádání vzájemných závazků
plynoucích ze smlouvy.

VI.

Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

Cena bez DPH (Kč) Cena včetně
DPH (Kč) DPH (Kč)

Cena za 1 výtisk 0,748 0,0748 0,8228

Cena za 1 vydání 52 000 ks výtisků 38 896 3 889,60 42 785,60

CELKOVÁ CENA ZA PROVEDENÍ
DÍLA V KALENDÁŘNÍM ROCE 1 672 528 167 252,80 1 839 780,80
(celkem 43 vydání)

V případě změny v počtu domovních schránek, do nichž je zhotovitel povinen
zajišťovat roznos RADNICE, tj. na základě aktualizace údajů, které zhotovitel
provádí v souladu s čl. Vlil. odst. 12. smlouvy vždy k 30.06. a 31.12. kalendářního
roku, se zhotovitel zavazuje počínaje měsícem následujícím po aktualizaci údajů
přizpůsobit počet výtisků aktuálnímu počtu domovních schránek, přičemž cena
za dílo bude zvýšena (případně i snížena) přímo úměrně počtu výtisků. Tzn.,
že cena za 1 výtisk zůstává stále stejná. Jedná se o vyhrazenou změnu závazku
ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ, kdy si podmínky pro tuto změnu objednatel

7

2. Tuto smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou obou smluvních stran.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel 
podstatně poruší smluvní podmínky, přičemž za podstatné porušení smluvních 
podmínek se považuje zejména, ale nejenom:

- nedodržení týdenního harmonogramu dle čl. II. odst. 1., bod 1.5.;

- bude-li na základě kontroly distribuce RADNICE provedené dle čl. Vlil. 
odst. 4. této smlouvy její úspěšnost menší než 50 %.

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy:
- pokud vůči majetku druhé smluvní strany probíhá insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl insolvenční návrh 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, nebo byl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 
nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

- pokud druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,

- z důvodů stanovených Občanským zákoníkem.

5. Odstoupením od smlouvy se smlouva neruší od počátku, ale okamžikem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok druhé smluvní strany na náhradu 
škody ani na smluvní pokutu.

7. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
ochrany důvěrných informací a ustanovení týkající se takových práv a povinností, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy.

8. V případě odstoupení od smlouvy obě smluvní strany provedou inventuru 
a vyúčtování dosud provedených prací a vypořádání vzájemných závazků 
plynoucích ze smlouvy.

VI.

Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

Cena bez 
DPH (Kč)

DPH (Kč) Cena včetně 
DPH (Kč)

Cena za 1 výtisk 0,748 0,0748 0,8228

Cena za 1 vydání 52 000 ks výtisků 38 896 3 889,60 42 785,60

CELKOVÁ CENA ZA PROVEDENÍ 
DÍLA V KALENDÁŘNÍM ROCE 
(celkem 43 vydání)

1 672 528 167 252,80 1 839 780,80

V případě změny v počtu domovních schránek, do nichž je zhotovitel povinen 
zajišťovat roznos RADNICE, tj. na základě aktualizace údajů, které zhotovitel 
provádí v souladu s čl. Vlil. odst. 12. smlouvy vždy k 30.06. a 31.12. kalendářního 
roku, se zhotovitel zavazuje počínaje měsícem následujícím po aktualizaci údajů 
přizpůsobit počet výtisků aktuálnímu počtu domovních schránek, přičemž cena 
za dílo bude zvýšena (případně i snížena) přímo úměrně počtu výtisků. Tzn., 
že cena za 1 výtisk zůstává stále stejná. Jedná se o vyhrazenou změnu závazku 
ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ, kdy si podmínky pro tuto změnu objednatel

7



vyhradil již v zadávací dokumentaci, a tudíž není v takovém případě potřeba
uzavírat dodatek ke smlouvě.

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve
výši 10 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného
plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající
zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové
změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení
zhotovitele o takové změně. Jedná se o vyhrazenou změnu závazku ve smyslu
ust. § 100 odst. 1 ZZVZ.

3. Cena za dílo dohodnutá v čl. VI. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla. Zejména se
jedná o:

- zhotovení tištěné podoby a elektronické verze 42 řádných vydání
a 1 mimořádného vydání periodika,

- zajištění distribuce a doručení periodika.
4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. VI. odst. 1. a 2. smlouvy) je

možné pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci
obou smluvních stran.

VII.

Platební podmínky

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem, a to
takto:
Právo fakturovat cenu za dílo zhotoviteli vzniká každý týden vydáním příslušného
čísla RADNICE. Právo na zaplacení jednotlivých částí díla, resp. jednotlivých
vydání periodika, vzniká zhotoviteli řádným splněním jeho závazku v souladu
s touto smlouvou.

2. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby.
3. Podkladem pro zaplacení předmětu plnění budou faktury, které budou mít

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty
(dále jen „zákon o DPH"). Smluvní strany se dohodly, že cena bude fakturována
s DPH. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum
předání provedených prací objednateli, název, sídlo, IČO a DIČ objednatele,
název, sídlo, IČO a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního
ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou
částku s DPH a bez DPH a další náležitosti v souladu se zákonem o DPH,
požadavky zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a požadavky zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

4. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli.
5. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 3. tohoto článku

(případně bude obsahovat chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu
doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit
zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je
zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než
je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení
s placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dní
od jejího doručení objednateli.

8

vyhradil již v zadávací dokumentaci, a tudíž není v takovém případě potřeba 
uzavírat dodatek ke smlouvě.

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve 
výši 10 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného 
plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové 
změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení 
zhotovitele o takové změně. Jedná se o vyhrazenou změnu závazku ve smyslu 
ust. § 100 odst. 1 ZZVZ.

3. Cena za dílo dohodnutá v čl. VI. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla. Zejména se 
jedná o:

- zhotovení tištěné podoby a elektronické verze 42 řádných vydání 
a 1 mimořádného vydání periodika,

- zajištění distribuce a doručení periodika.
4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. VI. odst. 1. a 2. smlouvy) je 

možné pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci 
obou smluvních stran.

VII.

Platební podmínky

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem, a to 
takto:

Právo fakturovat cenu za dílo zhotoviteli vzniká každý týden vydáním příslušného 
čísla RADNICE. Právo na zaplacení jednotlivých částí díla, resp. jednotlivých 
vydání periodika, vzniká zhotoviteli řádným splněním jeho závazku v souladu 
s touto smlouvou.

2. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby.
3. Podkladem pro zaplacení předmětu plnění budou faktury, které budou mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
(dále jen „zákon o DPH"). Smluvní strany se dohodly, že cena bude fakturována 
s DPH. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum 
předání provedených prací objednateli, název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, 
název, sídlo, IČO a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního 
ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou 
částku s DPH a bez DPH a další náležitosti v souladu se zákonem o DPH, 
požadavky zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a požadavky zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

4. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli.
5. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 3. tohoto článku 

(případně bude obsahovat chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu 
doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit 
zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je 
zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než 
je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení 
s placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dní 
od jejího doručení objednateli.

8



6. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona
o DPH, je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele.

7. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý
plátce ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část
ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně
v souladu s ustanovení § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena
díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

8. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn
na stránkách České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně
informovat objednatele.

Vlil.
Práva a povinnosti stran při provádění díla

1. Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou:
Martin Bradávka, MBA, předseda představenstva

Kontaktními osobami objednatele pro realizaci této smlouvy jsou:
Ing. Petr Vinklář, vedoucí kanceláře primátora,
telefon: 495 707 412, e-mail: petr.vinklar@mmhk.cz

Bc. Kamila Zadrobílková, referentka kanceláře primátora,
telefon: 495 707 740, e-mail: kamila.zadrobilkova@mmhk.cz.

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:
- právních předpisů o bezpečnosti práce, technických norem, vzorových listů,
technologií, výrobních předpisů (receptur) a jiných závazných pokynů, (např.
zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

- požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,

- ostatních obecně závazných právních předpisů a závazných norem
a dle příkazů objednatele, ustanovení § 2594 zákona tím není dotčeno.

3. Za škody odpovídá zhotovitel podle obecně závazných právních předpisů.
4. Kontrola distribuce.

4.1. Objednatel má právo provést kontrolu distribuce periodika. Účelem kontroly
je zjistit kvalitu provedení distribuce a její úspěšnost. Požadavek kontroly
distribuce sdělí e-mailem objednatel zhotoviteli nejpozději první den
distribuce. Kontrola distribuce musí proběhnout nejpozději do tří
kalendářních dnů od ukončení distribuce. Na termínu a čase kontroly
distribuce se objednatel a zhotovitel dohodnou, pokud se tak nestane,
termín a čas stanoví objednatel. Kontrola distribuce proběhne za účasti
zástupce objednatele a zhotovitele.

4.2. Každá kontrola distribuce musí proběhnout minimálně ve 30 ulicích
na území města Hradce Králové. Během každé kontroly distribuce musí být
položen dotaz na doručení periodika alespoň 30 respondentům - tzn.
obyvatelům domů, do nichž je periodikum distribuováno dle této smlouvy.

9



Požadavek na konkrétní kontrolované ulice sdělí zástupce objednatele
při zahájení kontroly distribuce.

4.3. O provedené kontrole bude proveden zápis (na protokolu, kontrolním listu
či jiném obdobném dokumentu). Ten musí minimálně obsahovat:

identifikaci periodika
datum kontroly
čas zahájení kontroly
čas ukončení kontroly
záznam o kontrole provedené minimálně v rozsahu dle bodu 4.2.
tohoto odstavce - u každého dotazovaného respondenta musí být
jednoznačně vyznačeno kontrolní zjištění (např. „periodikum bylo
k dispozici - bylo doručeno", nebo „periodikum nebylo k dispozici -
nebylo doručeno")
v procentech vyjádřená úspěšnost distribuce provedené minimálně
v rozsahu dle bodu 4.2. tohoto odstavce
jméno a podpis zúčastněné osoby za objednatele a za zhotovitele

4.4. Náklady na kontrolu distribuce hradí zhotovitel, s výjimkou mzdových
nákladů na zaměstnance objednatele účastnícího se kontroly.

4.5. Na kontrolu distribuce zajistí zhotovitel dopravu účastníků kontroly
osobním vozidlem.

5. Dílo musí odpovídat všem požadavkům uvedeným v této smlouvě
a v dokumentech, pokynech a příkazech uvedených v odst. 2. tohoto článku
smlouvy.

6. Zhotovitel zajistí platební styk s veškerými případnými poddodavateli a za jejich
práci ponese záruku v plném rozsahu.

7. V případě, že zhotovitel v zadávacím řízení, jehož předmětem bylo zadání
předmětu plnění této smlouvy, prokazoval určitou část kvalifikace
poddodavatelem, podílí se na realizaci této smlouvy ve stanoveném rozsahu.
Změna poddodavatele v průběhu plnění smlouvy podléhá předchozímu
písemnému souhlasu objednatele, nahrazující poddodavatel musí splňovat
kvalifikaci minimálně ve stejném rozsahu jako nahrazovaný poddodavatel.

8. Při provádění díla prostřednictvím poddodavatele má zhotovitel odpovědnost, jako
by dílo prováděl sám.

9. Veškerá inzerce, kterou zajistí a uveřejní zhotovitel v inzertní příloze RADNICE,
bude v souladu s právními předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 40/1995
Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů, a dále bude v souladu
s požadavky uvedenými v čl. II. odst. 1., bod 1.1. této smlouvy.

10. Zhotovitel je povinen prověřovat distribuci RADNICE, reagovat na výtky
oprávněných příjemců.

11. V případě, že zhotovitel bude zajišťovat distribuci RADNICE prostřednictvím
poddodavatele, je zhotovitel povinen předložit objednateli kopii smlouvy s tímto
poddodavatelem - distributorem. Veškeré změny a případné dodatky této
poddodavatelské smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli doložit v kopii. Tato
poddodavatelská smlouva včetně všech jejich dodatků se stává nedílnou součástí
této smlouvy.

10

Požadavek na konkrétní kontrolované ulice sdělí zástupce objednatele 
při zahájení kontroly distribuce.

4.3. O provedené kontrole bude proveden zápis (na protokolu, kontrolním listu 
či jiném obdobném dokumentu). Ten musí minimálně obsahovat:

identifikaci periodika 
datum kontroly 
čas zahájení kontroly 
čas ukončení kontroly
záznam o kontrole provedené minimálně v rozsahu dle bodu 4.2. 
tohoto odstavce - u každého dotazovaného respondenta musí být 
jednoznačně vyznačeno kontrolní zjištění (např. „periodikum bylo 
k dispozici - bylo doručeno", nebo „periodikum nebylo k dispozici - 
nebylo doručeno")
v procentech vyjádřená úspěšnost distribuce provedené minimálně 
v rozsahu dle bodu 4.2. tohoto odstavce
jméno a podpis zúčastněné osoby za objednatele a za zhotovitele

4.4. Náklady na kontrolu distribuce hradí zhotovitel, s výjimkou mzdových 
nákladů na zaměstnance objednatele účastnícího se kontroly.

4.5. Na kontrolu distribuce zajistí zhotovitel dopravu účastníků kontroly 
osobním vozidlem.

5. Dílo musí odpovídat všem požadavkům uvedeným v této smlouvě 
a v dokumentech, pokynech a příkazech uvedených v odst. 2. tohoto článku 
smlouvy.

6. Zhotovitel zajistí platební styk s veškerými případnými poddodavateli a za jejich 
práci ponese záruku v plném rozsahu.

7. V případě, že zhotovitel v zadávacím řízení, jehož předmětem bylo zadání 
předmětu plnění této smlouvy, prokazoval určitou část kvalifikace 
poddodavatelem, podílí se na realizaci této smlouvy ve stanoveném rozsahu. 
Změna poddodavatele v průběhu plnění smlouvy podléhá předchozímu 
písemnému souhlasu objednatele, nahrazující poddodavatel musí splňovat 
kvalifikaci minimálně ve stejném rozsahu jako nahrazovaný poddodavatel.

8. Při provádění díla prostřednictvím poddodavatele má zhotovitel odpovědnost, jako 
by dílo prováděl sám.

9. Veškerá inzerce, kterou zajistí a uveřejní zhotovitel v inzertní příloze RADNICE, 
bude v souladu s právními předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 40/1995 
Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů, a dále bude v souladu 
s požadavky uvedenými v čl. II. odst. 1., bod 1.1. této smlouvy.

10. Zhotovitel je povinen prověřovat distribuci RADNICE, reagovat na výtky 
oprávněných příjemců.

11. V případě, že zhotovitel bude zajišťovat distribuci RADNICE prostřednictvím 
poddodavatele, je zhotovitel povinen předložit objednateli kopii smlouvy s tímto 
poddodavatelem - distributorem. Veškeré změny a případné dodatky této 
poddodavatelské smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli doložit v kopii. Tato 
poddodavatelská smlouva včetně všech jejich dodatků se stává nedílnou součástí 
této smlouvy.

10



12. Zhotovitel je povinen aktualizovat počet všech poštovních schránek domácností,
firem a spolků v katastru města Hradec Králové vždy k 30.6. a 31.12. kalendářního
roku a v případě změny v tomto údaji o této skutečnosti bez zbytečného odkladu
písemně informovat objednatele.

13. Zhotovitel je povinen zajistit, aby RADNICE byla distribuována samostatně.
To znamená, aby nebyla při expedici či distribuci vkládána mezi reklamní letáky, či
jiné tiskoviny. Rovněž vkládání nebo přikládání reklamních letáků či tiskovin jiných
subjektů do RADNICE jakýmkoliv způsobem není přípustné.

14. Objednatel požaduje zajistit distribuci subjektem, který zajistí přístup k domovním
schránkám, resp. doručí výtisk do schránek i ve vnitřních prostorách domů.
Zhotovitel je povinen provádět distribuci do domovních schránek, nikoli pouze
položením na schody.

15. Objednatel je oprávněný provádět namátkovou kontrolu, zda zhotovitel provádí
distribuci RADNICE řádně a v souladu s podmínkami smlouvy.

16. Zhotovitel plně zodpovídá za provedenou jazykovou korekturu textu.
17. Obě strany se zavazují konat tak, aby byl dodržen týdenní i roční harmonogram

vydávání a distribuce periodika.
18. Zhotovitel odpovídá za to, že se veškeré převzaté dokumenty, tj. podklady

pro jednotlivá vydání RADNICE (textové a obrazové podklady), nedostanou
do rukou neoprávněných osob a po dobu jejich zpracování plně odpovídá za to,
že nebudou měněny, zničeny poškozeny, odcizeny a zneužity, přičemž toto riziko
přechází na zhotovitele okamžikem, kdy převezme příslušné dokumenty
od objednatele. Zhotovitel se dále zavazuje učinit všechna nezbytná opatření
související s ochranou předmětných dokumentů, tj. zejména zabránit
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k dokumentům, znemožnit
neoprávněné přenosy či jejich zpracování jakož i zabránění jiného zneužití
předaných dokumentů objednateli.

IX.
Práva duševního vlastnictví

1. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla neporuší práva třetích osob, která
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména
z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje,
že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou
újmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči
objednateli v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele dle předchozí věty.

X.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo
o objednateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnících, a nesmí je zpřístupnit
bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu
s účelem této smlouvy.

11

12. Zhotovitel je povinen aktualizovat počet všech poštovních schránek domácností, 
firem a spolků v katastru města Hradec Králové vždy k 30.6. a 31.12. kalendářního 
roku a v případě změny v tomto údaji o této skutečnosti bez zbytečného odkladu 
písemně informovat objednatele.

13. Zhotovitel je povinen zajistit, aby RADNICE byla distribuována samostatně. 
To znamená, aby nebyla při expedici či distribuci vkládána mezi reklamní letáky, či 
jiné tiskoviny. Rovněž vkládání nebo přikládání reklamních letáků či tiskovin jiných 
subjektů do RADNICE jakýmkoliv způsobem není přípustné.

14. Objednatel požaduje zajistit distribuci subjektem, který zajistí přístup k domovním 
schránkám, resp. doručí výtisk do schránek i ve vnitřních prostorách domů. 
Zhotovitel je povinen provádět distribuci do domovních schránek, nikoli pouze 
položením na schody.

15. Objednatel je oprávněný provádět namátkovou kontrolu, zda zhotovitel provádí 
distribuci RADNICE řádně a v souladu s podmínkami smlouvy.

16. Zhotovitel plně zodpovídá za provedenou jazykovou korekturu textu.
17. Obě strany se zavazují konat tak, aby byl dodržen týdenní i roční harmonogram 

vydávání a distribuce periodika.
18. Zhotovitel odpovídá za to, že se veškeré převzaté dokumenty, tj. podklady 

pro jednotlivá vydání RADNICE (textové a obrazové podklady), nedostanou 
do rukou neoprávněných osob a po dobu jejich zpracování plně odpovídá za to, 
že nebudou měněny, zničeny poškozeny, odcizeny a zneužity, přičemž toto riziko 
přechází na zhotovitele okamžikem, kdy převezme příslušné dokumenty 
od objednatele. Zhotovitel se dále zavazuje učinit všechna nezbytná opatření 
související s ochranou předmětných dokumentů, tj. zejména zabránit 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k dokumentům, znemožnit 
neoprávněné přenosy či jejich zpracování jakož i zabránění jiného zneužití 
předaných dokumentů objednateli.

IX.
Práva duševního vlastnictví

1. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla neporuší práva třetích osob, která 
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména 
z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, 
že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou 
újmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči 
objednateli v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele dle předchozí věty.

X.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo 
o objednateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnících, a nesmí je zpřístupnit 
bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu 
s účelem této smlouvy.

11



XI.
Přerušení a zastavení provádění díla

1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit
provádění díla, jestliže:

- provádění díla brání vyšší moc,

- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla,
o nichž zhotovitel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným
způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla

- dojde k zastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného státního
orgánu nikoliv z důvodů na straně zhotovitele

Přerušením provádění díla z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet
lhůty tímto přerušením dotčené.

XII.

Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností,
které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné
předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních
stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo
dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení ani jiný zásah
orgánu státní moci v České republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém
stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen
hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 1 měsíc a nedohodnou-li se smluvní strany v této době
na alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat
za sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným
partnerem.

XIII.
Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo (jeho část, tj. jednotlivá vydání periodika) je
splněn jeho řádným dokončením a distribucí do příslušných domovních schránek
a na místa specifikovaná v čl. II. odst. 1. smlouvy. Dílo (jeho část, tj. jedno vydání
periodika) se pokládá za řádně dokončené, jestliže nebude mít žádné vady
a nedodělky, bude-li způsobilé sloužit svému účelu a dále jestliže byl dodržen
týdenní harmonogram tištěné a elektronické verze dle článku II. odst. 1, bod 1.5.
této smlouvy a dále dodrženo závazné stanovení termínů pro vycházení RADNICE
v příslušném kalendářním roce.

2. V případě vad díla není objednatel povinen od zhotovitele převzít tu část díla, která
vykazuje jakékoli vady.

3. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

12

XI.
Přerušení a zastavení provádění díla

1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit 
provádění díla, jestliže:

- provádění díla brání vyšší moc,

- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, 
o nichž zhotovitel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným 
způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla

- dojde k zastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného státního 
orgánu nikoliv z důvodů na straně zhotovitele

Přerušením provádění díla z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet 
lhůty tímto přerušením dotčené.

XII.

Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, 
které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné 
předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních 
stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo 
dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení ani jiný zásah 
orgánu státní moci v České republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém 
stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen 
hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 1 měsíc a nedohodnou-li se smluvní strany v této době 
na alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat 
za sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným 
partnerem.

XIII.
Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo (jeho část, tj. jednotlivá vydání periodika) je 
splněn jeho řádným dokončením a distribucí do příslušných domovních schránek 
a na místa specifikovaná v čl. II. odst. 1. smlouvy. Dílo (jeho část, tj. jedno vydání 
periodika) se pokládá za řádně dokončené, jestliže nebude mít žádné vady 
a nedodělky, bude-li způsobilé sloužit svému účelu a dále jestliže byl dodržen 
týdenní harmonogram tištěné a elektronické verze dle článku II. odst. 1, bod 1.5. 
této smlouvy a dále dodrženo závazné stanovení termínů pro vycházení RADNICE 
v příslušném kalendářním roce.

2. V případě vad díla není objednatel povinen od zhotovitele převzít tu část díla, která 
vykazuje jakékoli vady.

3. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž 
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

12



XIV.
Odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou
a jejími přílohami, a všemi normami, které se vztahují k materiálům a pracím
prováděným na základě této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude
použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu.

2. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační
protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem,
zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného
odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. V případě,
že se strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady vždy nejpozději
do jednoho dne od nahlášení. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případě, kdy
neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných případech nese zhotovitel náklady
až do rozhodnutí o reklamaci.

3. Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatel v reklamačním
protokole uvede přibližnou specifikaci závady.

4. Zhotovitel nese nebezpečí škody na převzatých dokumentech a na zhotoveném
díle až do jeho předání objednateli.

5. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, způsobené v souvislosti s plněním
předmětu této smlouvy a za škody způsobené objednateli nebo třetím osobám
činností, která je předmětem této smlouvy.

6. Odstranění případných vad provede zhotovitel na své náklady, za odstranění
případných vad nenáleží zhotoviteli jakákoliv náhrada, cena, odměna či jiné plnění.

XV.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících
případech:
a) v případě prodlení zhotovitele s předáním 250 výtisků RADNICE kanceláři

primátora Magistrátu města Hradec Králové ve lhůtě do 10:00 hodin ve středu
(v týdnu, kdy RADNICE vychází) se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč,

b) v případě zjištění vady díla po jeho předání se zhotovitel zavazuje zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každou takovou vadu (např.
nedodržení gramáže papíru, technologie tisku apod.),

c) v případě, že poruší povinnosti uvedené v čl. III. odst. 3. smlouvy se zhotovitel
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé takové
jednotlivé porušení,

d) v případě, že poruší povinnost mlčenlivosti dle čl. X. smlouvy se zhotovitel
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé takové
jednotlivé porušení,

e) v případě, že poruší požadavky na obsah inzerce dle čl. II. odst. 1. a dle čl. Vlil.
odst. 9. smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 50.000 Kč za každé takové jednotlivé porušení,

f) v případě, že bude během kontroly distribuce RADNICE provedené dle čl. Vlil.
odst. 4 této smlouvy její úspěšnost:

13

XIV.
Odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou 
a jejími přílohami, a všemi normami, které se vztahují k materiálům a pracím 
prováděným na základě této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude 
použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu.

2. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační 
protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, 
zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného 
odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. V případě, 
že se strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady vždy nejpozději 
do jednoho dne od nahlášení. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případě, kdy 
neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných případech nese zhotovitel náklady 
až do rozhodnutí o reklamaci.

3. Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatel v reklamačním 
protokole uvede přibližnou specifikaci závady.

4. Zhotovitel nese nebezpečí škody na převzatých dokumentech a na zhotoveném 
díle až do jeho předání objednateli.

5. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, způsobené v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy a za škody způsobené objednateli nebo třetím osobám 
činností, která je předmětem této smlouvy.

6. Odstranění případných vad provede zhotovitel na své náklady, za odstranění 
případných vad nenáleží zhotoviteli jakákoliv náhrada, cena, odměna či jiné plnění.

XV.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících 
případech:

a) v případě prodlení zhotovitele s předáním 250 výtisků RADNICE kanceláři 
primátora Magistrátu města Hradec Králové ve lhůtě do 10:00 hodin ve středu 
(v týdnu, kdy RADNICE vychází) se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč,

b) v případě zjištění vady díla po jeho předání se zhotovitel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každou takovou vadu (např. 
nedodržení gramáže papíru, technologie tisku apod.),

c) v případě, že poruší povinnosti uvedené v čl. III. odst. 3. smlouvy se zhotovitel 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé takové 
jednotlivé porušení,

d) v případě, že poruší povinnost mlčenlivosti dle čl. X. smlouvy se zhotovitel 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé takové 
jednotlivé porušení,

e) v případě, že poruší požadavky na obsah inzerce dle čl. II. odst. 1. a dle čl. Vlil. 
odst. 9. smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 50.000 Kč za každé takové jednotlivé porušení,

f) v případě, že bude během kontroly distribuce RADNICE provedené dle čl. Vlil. 
odst. 4 této smlouvy její úspěšnost:

13



• v rozmezí 80-71 %, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 20 % z ceny včetně DPH za příslušné vydání RADNICE
(tedy čísla, jehož distribuce byla kontrolována);

• v rozmezí 70 - 50 %, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 40 % z ceny včetně DPH za příslušné vydání RADNICE
(tedy čísla, jehož distribuce byla kontrolována);

• méně než 50 %, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 60 % z ceny včetně DPH za příslušné vydání RADNICE (tedy čísla,
jehož distribuce byla kontrolována).

Úspěšnost distribuce objednatel vypočte s přesností na jedno desetinné místo
a výsledek zaokrouhlí na celé číslo podle matematických pravidel takto: 1 - 4
se zaokrouhluje dolů, 5 - 9 se zaokrouhluje nahoru.

g) v případě zjištění tiskové chyby - za každou jednotlivou „tiskovou chybu"
ve vydání oproti schválené druhé korektuře (tiskovou chybou se rozumí
nedodržení tiskového a finálního expedičního formátu, barev, řazení stran
dle předaných dat a makety a jakékoliv změny oproti odsouhlaseným
korekturám) se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
5.000 Kč.

h) v případě porušení ostatních (výše neuvedených) povinností vyplývajících
ze smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
5.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody.

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená
významu zajištěné právní povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní
stranou. Splatnost této faktury je 14 dní od jejího doručení příslušné smluvní
straně.

6. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle zaplacení smluvní
pokuty dle předchozí věty je zhotovitel povinen rovněž nahradit objednateli škodu,
která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno
smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 zákona se nepoužije.

XVI.
Ostatní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605
odst. 2, § 2606, § 2611, § 2620 odst. 2, 2630 odst. 2 zákona se vylučuje.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění,
s výjimkou ustanovení, která výslovně ve smlouvě označil jako obchodní tajemství.

3. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení smlouvy, která nebyla žádnou smluvní
stranou označena jako obchodní tajemství, nejsou obchodním tajemstvím žádné
ze smluvních stran.

14

• v rozmezí 80-71 %, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 20 % z ceny včetně DPH za příslušné vydání RADNICE 
(tedy čísla, jehož distribuce byla kontrolována);

• v rozmezí 70 - 50 %, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 40 % z ceny včetně DPH za příslušné vydání RADNICE 
(tedy čísla, jehož distribuce byla kontrolována);

• méně než 50 %, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 60 % z ceny včetně DPH za příslušné vydání RADNICE (tedy čísla, 
jehož distribuce byla kontrolována).

Úspěšnost distribuce objednatel vypočte s přesností na jedno desetinné místo 
a výsledek zaokrouhlí na celé číslo podle matematických pravidel takto: 1 - 4 
se zaokrouhluje dolů, 5 - 9 se zaokrouhluje nahoru.

g) v případě zjištění tiskové chyby - za každou jednotlivou „tiskovou chybu" 
ve vydání oproti schválené druhé korektuře (tiskovou chybou se rozumí 
nedodržení tiskového a finálního expedičního formátu, barev, řazení stran 
dle předaných dat a makety a jakékoliv změny oproti odsouhlaseným 
korekturám) se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000 Kč.

h) v případě porušení ostatních (výše neuvedených) povinností vyplývajících 
ze smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody.

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená 
významu zajištěné právní povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní 
stranou. Splatnost této faktury je 14 dní od jejího doručení příslušné smluvní 
straně.

6. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle zaplacení smluvní 
pokuty dle předchozí věty je zhotovitel povinen rovněž nahradit objednateli škodu, 
která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno 
smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 zákona se nepoužije.

XVI.
Ostatní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 
odst. 2, § 2606, § 2611, § 2620 odst. 2, 2630 odst. 2 zákona se vylučuje.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, 
s výjimkou ustanovení, která výslovně ve smlouvě označil jako obchodní tajemství.

3. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení smlouvy, která nebyla žádnou smluvní 
stranou označena jako obchodní tajemství, nejsou obchodním tajemstvím žádné 
ze smluvních stran.

14



XVII.
Závěrečná ustanovení

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné,
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná.
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení Dohody dle § 7 zákona o registru smluv.
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České
republiky.

2. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti
nabývá dnem dle čl. IV. odst. 1. smlouvy.

3. Smluvní strany sjednávají, že s výjimkou vyhrazených změn závazku lze text této
smlouvy měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany
vylučují.

4. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere
na vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje
uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů.

5. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy.
6. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie

dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň
v jednom vyhotovení.

7. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.
8. Smluvní strany prohlašují, že na Smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba,
aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu
a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:
- identifikace smluvních stran:

a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00
Hradec Králové, IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in
b. SAMAB PRESS GROUP, a.s., Cyrilská 357/14, Trnitá, 602 00 Brno
IČO: 25524291, ID datové schránky: 64vscs2

- vymezení předmětu smlouvy: Smlouva o dílo - zhotovení, distribuce a správa
inzerce informačního zpravodaje statutárního města Hradce Králové
RADNICE

- cena: 8 362 640 Kč bez DPH, 9 198 904 Kč včetně DPH
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující
požadavkům zákona o registru smluv.

15

XVII.
Závěrečná ustanovení

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení Dohody dle § 7 zákona o registru smluv. 
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.

2. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem dle čl. IV. odst. 1. smlouvy.

3. Smluvní strany sjednávají, že s výjimkou vyhrazených změn závazku lze text této 
smlouvy měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany 
vylučují.

4. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou 
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere 
na vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje 
uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů.

5. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy.
6. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie 

dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň 
v jednom vyhotovení.

7. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.
8. Smluvní strany prohlašují, že na Smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona 
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, 
aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu 
a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:
- identifikace smluvních stran:

a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové, IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in
b. SAMAB PRESS GROUP, a.s., Cyrilská 357/14, Trnitá, 602 00 Brno 
IČO: 25524291, ID datové schránky: 64vscs2

- vymezení předmětu smlouvy: Smlouva o dílo - zhotovení, distribuce a správa 
inzerce informačního zpravodaje statutárního města Hradce Králové 
RADNICE

- cena: 8 362 640 Kč bez DPH, 9 198 904 Kč včetně DPH
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující 
požadavkům zákona o registru smluv.

15



10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena
a svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných
podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými
podpisy.

Přílohy:
Smlouva na distribuci s poddodavatelem včetně jejích případných dodatků - zhotovitel
prohlašuje, že ujednání obsažené v této příloze smlouvy o dílo je součástí jejího
obchodního tajemství

0 2. 06. 2020

Martin Bradávka, MBA prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.
předseda představenstva primátor města

Ipg. Pavel Bradávka
místopředseda představenstva

16



TriloU ^louv, O ol,'|o CEi 1010/i030












































